平成 30 年５月９日

各 位

会 社 名 株式会社テクノメディカ

代表者名 代表取締役社長 實吉 政知

（コード：6678、東証第１部）

問合せ先 取締役 経営管理本部長 萩原 一志

（TEL．０４５－９４８－１９６１）

業績予想と実績値との差異および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

平成 29 年 11 月８日に公表いたしました平成 30 年３月期（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）の業績予

想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において、下記の通り配当予想を修正することを決議いたしましたので、併せて

お知らせいたします。

記

１．業績予想値と実績値との差異について

（１）平成 30 年 3 月期通期個別業績予想数値と実績値との差異（平成 29 年 4月 1日～平成 30 年 3月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

8,500

百万円

1,300

百万円

1,300

百万円

1,000

円  銭

  151.98

実  績  値(Ｂ) 8,654 1,491 1,490 1,308 152.04

増 減 額(Ｂ－Ａ) 154 191 190 308 ―

増  減  率  (％) 1.8 14.7 14.7 30.9 ―

(ご参考)前期実績

(平成 29 年３月期)
8,457 1,418 1,396 458 53.21

（２）修正の理由

 研究開発費の費用発生が当初の想定より遅れたことに加え、平成 29 年 5月 15 日発表「当社元取締役による不

正行為の調査結果に関するお知らせ」に係る債権回収に伴う貸倒引当金の戻入があった影響等により、当期純利

益が予想値を上回ったことによるものであります。

２．配当予想の修正について

（１）修正の内容

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前   回   予   想

（平成 30 年２月７日発表）

円  銭

―

円  銭

―

円  銭

―

円  銭

43.00

円  銭

   43.00

今 回 修 正 予 想 ― ― ― 45.00 45.00

当   期   実   績 ― 0.00 ―

前   期   実   績

（平成 29 年３月期）
― 0.00 ― 43.00 43.00

（２）修正の理由

 当社は、株主の皆様に対して業績に裏付けされた安定した配当を継続的に行うことを配当の方針としており、

この方針に基づき、平成 30 年 3 月期の配当につき 1株当たり 43 円を予定しておりましたが、2 円増配し 1 株当

たり 45 円に修正いたします。

 なお、本件は平成 30 年 6 月開催予定の第 31 回定時株主総会の決議をもって正式に決定、実施する予定です。

以 上